TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

            CÔNG ĐOÀN CÔNG THƢƠNG VIỆT NAM

                           Số: 570 /CĐCT-UBKT
    V/v thực hiện hướng dẫn của TLĐ về việc sửa đổi,

bổ sung Hướng dẫn thi hành Điều lệ Công đoàn VN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Nội, ngày  14   tháng  3  năm 2017

Kính gửi:  Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, công đoàn cơ sở

                  trực thuộc Công đoàn Công Thƣơng Việt Nam

Thực hiện Hướng dẫn số 251/HD-TLĐ ngày 02/3/2017 của Đoàn Chủ tịch

Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc sửa đổi, bổ sung Hướng dẫn số

238/HD-TLĐ ngày 04/3/2014 về thi hành Điều lệ Công đoàn Việt Nam khóa XI.

Công đoàn Công Thương Việt Nam đề nghị công đoàn cấp trên trực tiếp cơ

sở, công đoàn cơ sở trực thuộc và ủy ban kiểm tra công đoàn các cấp triển khai

thực hiện các nội dung trong Hướng dẫn về sửa đổi, bổ sung Mục 29.2, Chương

VIII về nhiệm vụ của Ủy ban kiểm tra công đoàn theo Điều 41 Điều lệ công đoàn

Việt Nam và bổ sung Mục 29.8 và Mục 29.9, Chương VIII về quyền hạn của Ủy

ban kiểm tra công đoàn theo Điều 42 Điều lệ Công đoàn Việt Nam (Gửi kèm theo

văn bản Hướng dẫn số 251/HD-TLĐ ngày 02/3/2017 của Đoàn Chủ tịch Tổng

Liên đoàn Lao động Việt Nam).

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời

phản ánh về Công đoàn Công Thương Việt Nam để tổng hợp báo cáo Tổng Liên

đoàn Lao động Việt Nam.

Nơi nhận:                            TM. BAN THƢỜNG VỤ

- Như trên;                      ỦY VIÊN-CHỦ NHIỆM UBKT
- Đ/c Chủ tịch Lý Quốc Hùng;

- Đ/c PCT Trịnh Xuân Tuyên;

- Các đ/c Ủy viên BCH;

- Các đ/c Ủy viên UBKT;                                                                 (Đã ký)
- Website CĐCTVN;

- Lưu: VP,VP UBKT.

                            Lê Văn Hiếu